
JOSEFINA LARA PALMA
4.48 kW 10 de Junio de 2025

1D 779230502126

1,025 kWh $ 2,661

7 1,126 kWh $60

97.75 % BIMESTRE $ 2,601

$15,964.00 MXN $357.00 MXN $15,607.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.1 AÑOS 640 W 7 19.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

24.4 %



Propuesta 1 10 de Junio de 2025 25 de Junio de 2025

20250808

JOSEFINA LARA PALMA  

7 JASolar Double Glass Bifacial 640W

7 ESTRUCTURA

7 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

7 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 63,900.00

TOTAL (MXN) $ 63,900.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $51,120
Saldo al termino de la instalación: $9,585.00
Pago final al cambio de medidor: $3,195.00

OPCIÓN 2: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $6,187.29

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 15,964.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 15,607.00 $ 15,607.00 $ -48,293.00

2 $ 16,442.92 $ 367.71 $ 0.00 $ 16,075.21 $ 16,075.21 $ -32,217.79

3 $ 16,936.21 $ 378.74 $ 0.00 $ 16,557.47 $ 16,557.47 $ -15,660.32

4 $ 17,444.29 $ 390.10 $ 0.00 $ 17,054.19 $ 17,054.19 $ 1,393.87

5 $ 17,967.62 $ 401.81 $ 0.00 $ 17,565.82 $ 17,565.82 $ 18,959.68

6 $ 18,506.65 $ 413.86 $ 0.00 $ 18,092.79 $ 18,092.79 $ 37,052.47

7 $ 19,061.85 $ 426.28 $ 0.00 $ 18,635.57 $ 18,635.57 $ 55,688.05

8 $ 19,633.71 $ 439.06 $ 0.00 $ 19,194.64 $ 19,194.64 $ 74,882.69

9 $ 20,222.72 $ 452.24 $ 0.00 $ 19,770.48 $ 19,770.48 $ 94,653.17

10 $ 20,829.40 $ 465.80 $ 0.00 $ 20,363.60 $ 20,363.60 $ 115,016.76

11 $ 21,454.28 $ 479.78 $ 0.00 $ 20,974.50 $ 20,974.50 $ 135,991.27

12 $ 22,097.91 $ 494.17 $ 0.00 $ 21,603.74 $ 21,603.74 $ 157,595.01

13 $ 22,760.85 $ 509.00 $ 0.00 $ 22,251.85 $ 22,251.85 $ 179,846.86

14 $ 23,443.67 $ 524.27 $ 0.00 $ 22,919.41 $ 22,919.41 $ 202,766.26

15 $ 24,146.98 $ 539.99 $ 0.00 $ 23,606.99 $ 23,606.99 $ 226,373.25

16 $ 24,871.39 $ 556.19 $ 0.00 $ 24,315.20 $ 24,315.20 $ 250,688.45

17 $ 25,617.53 $ 572.88 $ 0.00 $ 25,044.65 $ 25,044.65 $ 275,733.10

18 $ 26,386.06 $ 590.07 $ 0.00 $ 25,795.99 $ 25,795.99 $ 301,529.09

19 $ 27,177.64 $ 607.77 $ 0.00 $ 26,569.87 $ 26,569.87 $ 328,098.97

20 $ 27,992.97 $ 626.00 $ 0.00 $ 27,366.97 $ 27,366.97 $ 355,465.93

21 $ 28,832.76 $ 644.78 $ 0.00 $ 28,187.98 $ 28,187.98 $ 383,653.91

22 $ 29,697.74 $ 664.13 $ 0.00 $ 29,033.62 $ 29,033.62 $ 412,687.53

23 $ 30,588.67 $ 684.05 $ 0.00 $ 29,904.63 $ 29,904.63 $ 442,592.16

24 $ 31,506.34 $ 704.57 $ 0.00 $ 30,801.76 $ 30,801.76 $ 473,393.92

25 $ 32,451.53 $ 725.71 $ 0.00 $ 31,725.82 $ 31,725.82 $ 505,119.74

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio

Generación de energía 1,086.8 1,330.5 1,379.6 1,455.4 1,232.7 1,113.7

Consumo actual 1,064.0 941.0 740.0 969.0 1,137.0 1,296.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


